– 1 –

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明
確表示不會就本公佈或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：900）

關連交易

AEON 台灣，由日本  信貸擁有 87.8%權益及本公司擁有 12.2%權益之公司，發售以每股面值
新台幣 10元認購其 28,300,000股新股份。於二零零六年二月十三日，本公司按其擁有 AEON 台灣之
股權比例，認購 AEON台灣之 3,450,000股新股份，代價為新台幣 34,500,000元（約為 8,400,000港元）。

由於 AEON 台灣  乃日本  信貸之附屬公司，而日本  信貸為本公司之主要股東，上市規
則視 AEON 台灣為本公司之關連人士。根據上市規則，該認購構成本公司之關連交易。

由於根據上市規則計算有關認購之相關百分比率乃低於 2.5%，該認購按上市規則規定只須遵從
申報及公佈規定而無須經由獨立股東批准。

認購股份
日期 二零零六年二月十三日

參與者 (1) AEON信貸財務（亞洲）有限公司（「本公司」）

(2) 台灣永旺信用卡股份有限公司（「AEON台灣」）

認購 3,450,000 股 AEON台灣新股份，每股面值新台幣 10元，認購完成後相等於 AEON台灣經擴
大已發行股本之 12.2%。

代價 新台幣 34,500,000元（約為 8,400,000港元）於認購完成時以現金交付；資金來自本公司內
部資源。

完成日期 二零零六年二月十三日

以上代價乃參照 AEON 台灣之股票面值釐定。

AEON台灣資料
AEON 台灣乃於二零零二年八月於台灣成立之有限公司。  Credit Service Co., Ltd.（「日本  信
貸」）擁有 AEON 台灣 87.8%權益及本公司擁有 AEON台灣  12.2%權益。日本  信貸之核心業務乃信
用卡及私人貸款業務；AEON 台灣主要業務則為信用卡業務。

截至二零零五年二月二十日，AEON 台灣經審核之總資產值約為新台幣 336,800,000元（約為 81,700,000
港元）。於二零零四年二月二十日止之財政年度，AEON 台灣經審核之除稅前及後之淨虧損約為新台
幣 95,300,000元（約為 23,100,000港元）。於二零零五年二月二十日止之財政年度，AEON 台灣經審核之
除稅前及後之淨虧損約為新台幣 94,200,000元（約為 22,800,000港元）。

進行認購之理由
儘管龐大創立成本令 AEON台灣出現淨虧損，但由於 AEON 台灣於過去數年內之業務量及應收款項已
達到良好增長，本公司預期 AEON 台灣隨其進取之業務擴展，透過與零售翹楚及連鎖商戶合作於台
灣消費市場發行更多聯營信用卡，於未來數年亦會迅速增長。本公司對 AEON 台灣之業務有深厚認
識及深信投資於 AEON 台灣，長遠計將為本公司帶來良好回報，從而增強本公司之股東資本。

本公司各董事（包括獨立非執行董事）認為以上認購條款乃屬公平合理，並符合本公司及其股東的
整體利益。

關連交易
由於 AEON 台灣乃日本  信貸之附屬公司，而日本  信貸持有本公司已發行股本約 51.9%權
益並為本公司之主要股東，上市規則視 AEON 台灣為本公司之關連人士。根據上市規則第 14A章，該
認購構成本公司之關連交易。

由於根據上市規則計算有關認購之相關百分比率乃低於 2.5%，該認購按上市規則第 14A.45條至 14A.47
條規定只須遵從申報及公佈規定而無須按上市規則第 14A章經由獨立股東批准。有關此認購之詳情，
本公司將登載於下次刊發之年報及賬目內。

– 2 –

一般資料
本公司之主要業務為提供消費信貸融資服務，包括簽發信用卡、提供汽車貸款、租購融資及私人貸款
融資。

承董事會命
董事總經理
小𥝲昌範

香港，二零零六年二月十三日

於本公佈日期，本公司的執行董事包括小𥝲昌範先生（董事總經理）、黎玉光先生及高藝菎女士；非
執行董事包括森美樹先生（主席）、神谷和秀先生及木村洋一先生；獨立非執行董事包括邵友保博士、
曾永康先生及黃顯榮先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」